

ÅRETS VIN 88:

*Bland alla världens viner har Frank Ward valt Årets Vin 1988! Vi godtar tryggt hans omdöme – för han är en framstående medlem av den klubb, som provat allt, som är värt att prova.
Plus en rad andra viner...*



Jag ville från början kalla den här artikeln *Årets viner*, istället för *Årets Vin*. Det beror på, att så många superba viner framställs nuförtiden, att det är nästan omöjligt att placera ett vin framför dess likar. Till slut bestämde jag mig i alla fall för att välja *ett vin* – Årets Vin – (ett högst personligt val) och låta det vinet symbolisera den vinösa excellensen, över hela världen.

Vinet är 1986 Château Lafite-Rotschild!

Min personliga uppfattning är, att det är det största av alla 1986or – ett verkligt stort

år i Médoc, som gav viner vilka definitivt kommer att leva flera decennier in på nästa århundrade. Jag väljer Lafite av en mängd anledningar. *För det första* eftersom det är ett toppvin, som helt nyligen (från 1975 och framåt) återupplivats till verklig storhet.

För det andra för att det, när det är som bäst, är ett av de mest kompletta av alla viner, elegantare än Mouton, delikatare än Latour, subtilare än Haut-Brion, sinnligare än Margaux.

För det tredje: vingården är perfekt belägen ur solsynpunkt och har idealisk jord.

För det fjärde: 1986 års vin är helt klart, ett av de mest

kompletta uttrycken för den perfektion som Lafite är mäktigt – vilket inte alla till fullo förstått förrän på senare tid.

Vinet har superb färg och underbar arom, full av finess: rik och generös smak med den fasthet och ryggrad, som behövs för att ge struktur och långt liv, och en eftersmak som (trots vinets extrema ungdom) endast kan kallas inspirerande.

Här är, i sin helhet, min beskrivning av vinet, från min provning i juni:
Superb, nästan ogenom-

Frank Ward
Översättning
Åsa Möllerfors





skinlig crème de cassis färg, djupt purpurblå, ända ut i kanten. Vinet har så mycket färg, att det lämnar tjocka purpurtårar på glasets sidor. Fantastisk aröm, med stor finess och enorm koncentration, och ändå med klassisk återhållsamhet: blåbär, söta, mogna björnbär och hallon. Dessutom den klassiska Lafite-doften av violer. Dessa dofter förhöjs, och blir ännu mer fascinerande, av den typiska Lafite kryddigheten: ingefära och kanel.

Fast, men ändå underbart delikat och förfinad smak, med antydning om körsbär, björnbär och blåbär, med en aning lakrits i finishen.

Detta vin är så sammanfatt, att man, minut för minut, får sina intryck ändrade, allteftersom vinet avslöjar nya sidor. Men att det ändrar sig, beror inte på att det är formlöst, utan på att vinet har så många smakskikt. Eftersmaken är mycket lång, och fylld av nyanser – olika undersmaker sprider sig i gommen, som vågorna efter ett stort fartyg. Tanninerna, som ger struktur, håller högst tänkbara kvalitet, och ger stöd åt den ljuvligt mogna frukten, men utan att bidra med den minsta torrhet eller kärvhet.

Ett vin att spara 25-40 år!

